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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Bylderup Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Bylderup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 84870668, Regnskab 2022, Afleveret d. 13-03-2023 14:49 Side A-1



Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse

Bylderup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 84870668, Regnskab 2022, Afleveret d. 13-03-2023 14:49 Side B-1



Bylderup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 84870668, Regnskab 2022, Afleveret d. 13-03-2023 14:49

Formål 2:
Vi fik behandlet borebiller i kirkebænkene og fik indkøbt en affugter.
 
Der blev købt nyt klaver, en lysglobe til kirken og indrettet børnehjørne. 
 
Vi havde tegnestuen Mejeriet til at lave forslag til udbedring af adgangsvejen til 
trappetårn. Provstiudvalget har bedt menighedsrådet kontakte en restaureringsarkitekt med
erfaring i kirkegårdsbygninger og få udarbejdet en projektbeskrivelse med prisoverslag. 
Det betyder, at vi skal finde en anden arkitekt, men det betyder at de kr. 75.000 vi fik 
tildelt ekstraordinært til trappetårn i 2021 nu er skrumpet med arkitektudgiften kr. 
35.429. 
 
I den gamle kirkekro har vi fået ny projektor opsat. 
 
El i kirken og den gamle kirkekro beløb sig til kr. 106.000 mod budgetteret kr. 57.000. 
Varmeudgiften i den gamle kirkekro beløb sig til kr. 51.000 mod budgetteret kr. 25.000.
 
Formål 3:
Der har ikke været arrangeret sognetur.
 
Udgiften til månedsannoncering samt kirkeblad er ikke anvendt som forventet. 
 
Tønder Gospelkor gav koncert den 1.12.2022. 
 
Formål 4:
Der er indkøbt en hjulbør til personalet, som kan afbøde mange tunge løft på kirkegården,
herunder flytte gravsten. Der er indkøbt ny computer til graverkontoret. 
 
Vi fik sneryddet p-plads. 
 
Formål 5:
Der er monteret fuglegitter, ligesom lægter er hævet for kr. 15.000.
 
Entreen har fået lagt klinker, ligesom der er malet efter nyt gulv for kr. 30.000.
 
Tegnestuen har været arkitekt på besigtigelse af taget på præstegården. 

Vi har solgt træ for netto kr. 248.000. Disse træindtægter var tænkt til finansiering af 
jordvarme i den gamle kirkekro og det passede med at der var træ klar til fældning. Men 
grundet årets forløb er de gået til ekstra el og varme kr. 85.000, borebillebehandling 
kr. 53.000, elbør kr. 48.000, nyt gulv og glasdør i entre i præstegården kr. 30.000 samt 
nyt klaver og lysglobe kr. 41.000.
 
Formål 6:
Vi har annonceret til menighedsmøde for kr. 4.700.
 
Præstens abonnement på Kristeligt dagblad er opsagt, da Burkal havde købt en 5 personers 
abonnement, som de ikke brugte fuldt ud. 
 
Vi havde provstesyn den 4.5.

I 2004 blev halvårskontoen oprettet i forbindelse med forpagtning. Den blev oprettet i 
kirkens cvr.nr. Den har formand, kasserer og regnskabsfører fuldmagt til, dog ingen 
råderet. Den er derfor udgået af regnskabet men bibeholdt i regnskabsinstruksen, da den 
er med på årsoversigten fra banken. 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Rise sogns menighedsråd, Rise Bygade 23, 6230 Rødekro
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.121.456,04
-1.154.526,21Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-184.719,79
-388.266,68

 15.463,86
-238.207,41

-65.112,05

 156.882,52
-414.534,34
-181.783,66

 732.411,83
-34.481,86

-422.174,71

 0,00
-15.063,10

-115.527,45

 3.138,41
 0,00

-2.551,78

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-33.070,17Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -33.070,17Resultatopgørelse

-572.986,47

-287.855,60

-439.435,48

 275.755,26

-130.590,55

 586,63

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.121.456,00
-1.121.456,00

-305.265,00

-375.590,00

-352.090,00

 111.148,00

-198.520,00

-1.139,00

 0,00
-153.265,00
-152.000,00

 15.000,00
-274.090,00
-116.500,00

 150.050,00
-369.460,00
-132.680,00

 311.183,00
-80.185,00

-119.850,00

 0,00
-12.000,00

-186.520,00

 861,00
 0,00

-2.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 1.367.088,96
-1.125.151,29

-347.979,49

-310.593,19

-351.537,10

 72.548,67

-140.921,63

-46.668,55

 0,00
-158.278,66
-189.700,83

 13.784,45
-258.161,43

-66.216,21

 169.190,45
-382.699,49
-138.028,06

 315.708,00
-82.894,19

-160.265,14

 0,00
-8.583,90

-132.337,73

 1.721,76
-43.158,25

-5.232,06
 241.937,67

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 241.937,67
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-172.175,42

 0,00

-371.338,48

 0,00

 33.070,17

Disponering

 0,00

 200.000,00

 33.070,17

-200.000,00

-33.070,17

Efter disponering

-172.175,42

 200.000,00

-338.268,31

-200.000,00

 0,00

721130

721150

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.551.872,34  2.860.911,59

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg

 595,00
 15.146,85

 172.175,42
 1.958.559,98

 405.395,09

 375,93
 52.670,86

 172.175,42
 2.037.705,52

 597.983,86

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.551.872,34 -2.860.911,59

Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-172.175,42
 0,00

-371.338,48
 0,00

-1.958.559,98

 0,00

-13.182,74
-8.506,15

-28.109,57

-172.175,42
 200.000,00
-338.268,31
-200.000,00

-2.037.705,52

-200.000,00

-37.596,76
-135,60

-75.029,98

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105

721130
721150
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 2.146.477,25

 0,00

 405.395,09

 2.262.927,73

 0,00

 597.983,86

-543.513,90

-1.958.559,98

 0,00

-49.798,46

-510.443,73

-2.037.705,52

-200.000,00

-112.762,34
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.121.456,04

 0,00

-339.588,48

-16.085,48

-211.973,76

-5.338,75

-249.775,41

-12.040,35

-6.832,50

-12.024,04

-6.683,30

-500,00

-411.878,65

-27.556,83

-79.583,80

 355.339,06

 0,00

 0,00

-75.516,27

 0,00

-109.203,52

 0,00

-226.033,19

-5.674,22

 0,00

 0,00

-6.500,00

 0,00

-405.937,98

-8.596,36

-34.481,86

 0,00

 0,00

 0,00

-264.072,21

-16.085,48

-102.770,24

-5.338,75

-39.206,08

-6.366,13

-6.832,50

-12.024,04

-183,30

-500,00

-160.302,50

-21.481,16

-135.043,94

-287.130,77

 1.121.456,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.463,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 154.361,83

 2.520,69

 89.942,00

 642.469,83

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

36

39

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.121.456,04

-572.986,47

-287.855,60

-439.435,48

 275.755,26

 0,00

-184.719,79

-238.207,41

-414.534,34

-34.481,86

 0,00

-388.266,68

-65.112,05

-181.783,66

-422.174,71

 1.121.456,04

 0,00

 15.463,86

 156.882,52

 732.411,83

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.121.456,00

 0,00

-138.900,00

-11.000,00

-155.365,00

 0,00

-266.090,00

-46.000,00

-27.000,00

-21.000,00

-15.000,00

-500,00

-331.970,00

-20.120,00

-78.185,00

 189.333,00

 1.121.456,00

-305.265,00

-375.590,00

-352.090,00

 111.148,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 1.217.088,96

 150.000,00

-159.530,72

-22.880,86

-165.567,91

 0,00

-263.866,63

-20.212,53

-8.392,50

-9.552,63

-8.568,90

 0,00

-341.678,16

-9.858,94

-139.541,63

 212.090,30

 1.367.088,96

-347.979,49

-310.593,19

-351.537,10

 72.548,67
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-28.195,55

-66.477,90

-19.417,70

-4.064,44

-4.114,60

 0,00

-8.320,36

-388,89

-2.010,14

 860,88

 2.277,53

-152,75

 0,00

-15.063,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-28.195,55

-51.414,80

-19.417,70

-4.064,44

-4.114,60

 0,00

-8.320,36

-388,89

-2.010,14

 0,00

 0,00

-152,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 860,88

 2.277,53

 0,00

60

61

62

63

64

67

69

70

73

74

76

79

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-130.590,55

 586,63

 0,00

-15.063,10

 0,00

 0,00

-115.527,45

-2.551,78

 0,00

 0,00

 3.138,41

 0,00

I alt

I alt

I alt

-61.000,00

-79.000,00

-33.350,00

 0,00

-3.850,00

-13.000,00

-8.320,00

 0,00

-2.000,00

 861,00

 0,00

 0,00

-198.520,00

-1.139,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-67.708,99

-44.009,77

-17.809,59

 0,00

-4.324,72

 1.366,20

-8.434,76

 481,25

-2.364,36

 1.721,76

-2.863,42

-43.643,78

-140.921,63

-46.668,55

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Bylderup,Bylderup 70
Lendemark,Byldrup 297 m
Lendemark,Bylderup 25. m
Bylderup , Bylderup 2. m. 

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

2542
403567
379510

11226

 980.000
 3.750.000
 3.000.000

 680.000

 85.000
 1.178.400

 779.100
 118.800

Præstegaard
Bortforpagtet jord
Skovejendom
Kirkekroen

Ejendomsværdi i alt  8.410.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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